
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Календарный график дополнительного образования 

МБОУ «Малоимышская СОШ» 

На 2022-2023 учебный год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Продолжительность и регламентирование учебного года в дополнительном 

образовании МБОУ «Малоимышская СОШ»: 

1. Начало учебного года для работы дополнительного образования 15 

сентября 2022 

2. В период осенних, весенних каникул кружки и спортивные секции 

продолжают работу. 

 

Уровень начального общего образования: 

 

Название  Кол-во недель Начало учебного 

года 

Конец учебного 

года 

Азбука экологии 36 15.09.2022 31.05.2022 

Спортивные игры 36 15.09.2022 31.05.2022 

Шахматы  36 15.09.2022 31.05.2022 

 

 

Уровень основного общего образования: 

 

Название  Кол-во недель Начало 

учебного года 

Конец учебного 

года 

Мир роботов 36 15.09.2022 31.05.2022 

Использование 

сельскохозяйственных 

машин 

36 15.09.2022 31.05.2022 

Основы 

животноводства и 

зоотерапии 

36 15.09.2022 31.05.2022 

Юный натуралист  36 15.09.2022 31.05.2022 

Агрономия  36 15.09.2022 31.05.2022 

Волейбол 36 15.09.2022 31.05.2022 

Шахматы 36 15.09.2022 31.05.2022 

 

Уровень среднего  образования: 

Название  Кол-во недель Начало 

учебного года 

Конец учебного 

года 

Использование 

сельскохозяйственных 

машин 

36 15.09.2022 31.05.2022 

Основы 

животноводства и 

зоотерапии 

36 15.09.2022 31.05.2022 

Агрономия  36 15.09.2022 31.05.2022 

Волейбол 36 15.09.2022 31.05.2022 



Шахматы 36 15.09.2022 31.05.2022 

 

Время работы дополнительного образования указывается в расписании 

работы дополнительного образования. 

Кружки, секции, организованы для обучающихся: 

На уровне начального общего образования: 14.00-17.00 

На уровне основного общего и среднего образования: 16.00-19.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Российская Федерация 

Управление образования 

Ужурского района Красноярского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малоимышская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

31.08.2022г.                                                                                                 №____ 
 

 

 

Об утверждении годового 

календарного учебного 

графика ОДО 

 

В связи с началом нового 2022-2023 учебного года, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить годовой календарный учебный график дополнительного 

образования» на 2022-2023 учебный год (Приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе  Соловьеву И.Ю.  

 

 

 

Директор                                                М.А.Помогаев  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ 

ГРАФИК ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

на 2022- 2023 учебный год 

 

Этапы образовательного 

процесса 

Сроки 

Комплектование групп  с 1 сентября по 14 сентября  2022 года 

Начало учебного года с 15 сентября 2022 года 

Продолжительность учебного 

года 

36 учебных недели (в первом 

полугодии - 16 учебных недель; во 

втором полугодии – 20 учебных 

недель) Промежуточная аттестация с 10 по 20 мая 2023 года 

Окончание учебного года 31 мая 2023 года 

 

 


